
 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego. 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.- 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526, zm. z 2023 poz. 572) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j.- Dz. U. z 2022 r. poz. 2464, zm. 
z 2023 r. poz. 1720), Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Gryfiński umowy na świadczenie usługi 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Gryfińskiego z nowo wyłonionym 
operatorem. 

§ 2. Zgoda, o której mowa w § 1, obejmuje usługę w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej: Stare Czarnowo - Gryfino przez: Glinna, Kartno, Żelisławiec, Gardno, Wełtyń  w okresie od 
dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

 
 

Roman Michalski 



UZASADNIENIE 

Realizując zadania Powiatu zarówno z zakresu edukacji jak i transportu zbiorowego, mając na względzie 
zapobieganie wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców gminy Stare Czarnowo, w tym uczniów 
dojeżdżających do szkół, podjęte zostały działania zmierzające do utrzymania linii komunikacyjnej 
wskazanej w § 2 niniejszej uchwały w roku 2024. Przedsięwzięcie finansowane będzie ze środków własnych 
Powiatu Gryfińskiego.  

Po ogłoszeniu przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w br. naboru wniosków o dofinansowanie zadań 
własnych organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w 
zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Powiat Gryfiński jako organizator 
przewozów wystąpi z wnioskiem o objęcie dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych również 
linii wskazanej w § 2 niniejszej uchwały.  

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące 
przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy.  

Ze środków tego Funduszu dofinansowywane jest przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Powiat 
Gryfiński jako organizator publicznego transportu zbiorowego przed podpisaniem umowy z operatorem 
zobligowany jest do otrzymania zgody na jej zawarcie, wydanej przez organ stanowiący właściwego 
organizatora (Rady Powiatu Gryfińskiego) - art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Z-ca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu 

mgr Urszula Przetak 


